
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  17 декабря 2014 года                                                                                                     № 82 

 

 

О создании штаба  оповещения и пункта  

сбора муниципального образования «Штанигуртское», 

для оповещения граждан, пребывающих в запасе,  

поставщиков техники, по сбору и отправке на пункты  

предварительного сбора граждан и техники отдела  

(ФКУ «Военный комиссариат Удмуртской Республики»  

по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам) 

 

 

 Во исполнение Постановления суженного заседания Администрации 

муниципального образования «Глазовский район»  от 15 сентября 2014 года № 10 см «Об 

оказании содействия отделу (ФКУ «Военный комиссариат Удмуртской Республики» по 

городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам) в оповещении, сборе и 

отправке граждан, пребывающих в запасе, и поставке техники при проведении 

мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального 

образования «Глазовский район» и с целью своевременного оповещения граждан, 

пребывающих в запасе, поставщиков техники, сбора их и отправки на пункты 

предварительного сбора граждан и техники, и воинские части 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

                            
 1.Создать  штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования 

«Штанигуртское»     

 2.  В состав штаба оповещения и пункт сбора назначить: 

- начальник штаба оповещения и пункт сбора Дорофеева Татьяна Егоровна 

- технический работник № 1         Перевощикова Оксана Викторовна 

- посыльный № 1                          Булатова Марина Ивановна 

            Резервный состав: 

- начальник штаба оповещения и пункта сбора   Потемкина Маргарита Михайловна  

- технический работник № 1         Корепанова Ольга Викторовна 

- посыльный № 1                            Семакина Галина Анатольевна  

            3. Место работы штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования 

«Штанигуртское» определить здание Администрации муниципального образования 

«Штанигуртское», расположенное по адресу: Глазовский район, д. Штанигурт,  

ул. Глазовская, д. 3 и прилегающую территорию.   

            4. Ответственным за ведение картотеки назначить Перевощикову Оксану 

Викторовну.   

 5. В целях своевременного оповещения, устойчивой связи  с группой обобщения и 

контроля отдела военного комиссариата, использовать все имеющиеся средства связи: 

телефонную связь, автотранспорт и нарочных, и т.д. 

            6. Для оповещения граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники 

назначить посыльных, согласно списку. 

            7. Оповещение граждан, пребывающих в запасе, имеющих мобилизационные 

предписания, производить по домашним адресам по распоряжению начальника отдела 

военного комиссариата повестками или учетными карточками, в рабочее время – по 

служебным адресам.  



            8.  Готовность штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования 

«Штанигуртское» к работе в рабочее время, через 2 часа с момента поступления сигнала из 

отдела военного комиссариата, в нерабочее время – 4 часа. 

9. Всем должностным лицам твердо знать свои функциональные обязанности и 

добросовестно их выполнять. 

 10. Распоряжение довести до всех исполнителей в части их касающейся. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Штанигуртское»                                                                                                 Т.Е. Дорофеева 
 

 


